



**A.N.E.P**  
**PAEPU**  
**ESCUELA Los Bulevares (Montevideo)**

**PRESUPUESTO OFICIAL**

**23/12/2016**

Grupo	Codigo 1	IMPLANTACION Y REPLANTEO	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Rubro
1	1.01	Implantación y Replanteo	global	1	0,1891%	0,1891%	
1	1.02	Oficinas y servicios	global	1	0,4912%	0,4912%	
1	1.03	Cartel de obra	unidad	1	0,0415%	0,0415%	
1	1.04	Provisorios: consumo agua y luz	global	1	0,1860%	0,1860%	
1	1.07	Barrera - Cerco obra	global	1	1,2111%	1,2111%	
1	1.08	Limpieza de obra	global	1	0,7212%	0,7212%	
<b>1-TOTAL IMPLANTACION Y REPLANTEO (\$U)</b>							<b>2,8400%</b>
Grupo	Codigo 2	EXCAVACIONES	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Rubro
4	2.01	Excavación y sustitucion terreno natural	global	1	1,0438%	1,0438%	
4	2.02	Nivelacion y rellenos	global	1	0,8966%	0,8966%	
<b>2-TOTAL EXCAVACIONES (\$U)</b>							<b>1,9404%</b>
Grupo	Codigo 4	ESTRUCTURA	Unidad	Cantidad			Rubro
6	4.01	Pilotaje	Unidad	44	0,0270%	1,1878%	
6	4.02	Cabezales	m3	9,849	0,0296%	0,2912%	
6	4.03	Vigas de fundacion	m3	32,43	0,0267%	0,8657%	
6	4.04	Losa s/PB	m3	159,65	0,0295%	4,7020%	
6	4.05	Losa s/PA	m3	177,7	0,0295%	5,2336%	
6	4.06	Losas mesadas	m3	2,24112	0,0183%	0,0410%	
6	4.07	Vigas s/ PB	m3	46,4	0,0302%	1,4015%	
6	4.08	Vigas s/ PA	m3	51,96	0,0293%	1,5237%	
6	4.09	Pilares PB	m3	12,41	0,0455%	0,5644%	
6	4.10	Pilares PA	m3	7,24	0,0442%	0,3197%	
6	4.11	Tanque de agua	m3	12	0,0309%	0,3711%	
6	4.12	Zapata muros contencion	m3	12,5	0,0265%	0,3313%	
6	4.13	Base mastiles y busto	m3	1,68	0,0254%	0,0427%	
6	4.14	Base juegos exteriores	m3	3,4125	0,0254%	0,0867%	
6	4.15	Escalera y grada	m3	25,87	0,0295%	0,7619%	
6	4.16	Escalera metalica	global	1	0,1293%	0,1293%	
6	4.17	Rampa metalica	global	1	0,8760%	0,8760%	
<b>4-TOTAL ESTRUCTURA (\$U)</b>							<b>18,7296%</b>
Grupo	Codigo 5	CONTRAPISOS	Unidad	Cantidad			Rubro
8	5.01	Contrapiso interior	m3	853	0,0017%	1,4739%	
8	5.02	Contrapiso exterior armado con endurecedor superficial (areas interiores)	m2	801	0,0042%	3,3604%	
8	5.03	Contrapiso exterior armado con endurecedor superficial (areas exteriores)	m2	424	0,0050%	2,1279%	
8	5.04	Contrapiso exterior armado	m2	549	0,0030%	1,6310%	
<b>5-TOTAL CONTRAPISOS (\$U)</b>							<b>8,5932%</b>
Grupo	Codigo 6	MUROS	Unidad	Cantidad			Rubro
9	6.01	Muretes mesadas	m2	3,54	0,0025%	0,0089%	
9	6.02	Muro ladrillo 12 cm (portante)	m2	52,4	0,0026%	0,1353%	

9	6.03	Muro contencion bloque hueco pasante (Incluye Aislacion termica)	m2	137	0,0049%	0,6769%	
9	6.04	Muro bloque e20 cm (M05/M12)	m2	24,3	0,0049%	0,1201%	
9	6.05	Muro bloque e12 cm (M06/M07/M08/M09/M10/M11/M13)	m2	207,84	0,0021%	0,4281%	
9	6.06	Muro doble bloque (M01/M02/M03/M04)	m2	701,1	0,0043%	2,9868%	
<b>6-TOTAL MUROS (\$U)</b>							<b>4,3560%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 7</b>	<b>REVOQUES</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
9	7.01	Revoque interior 2 capas	m2	435,71	0,0006%	0,2784%	
9	7.02	Revoque cielorraso	m2	1955,8	0,0008%	1,5421%	
9	7.03	Revoque exterior con fina premezclada con color	m2	403,82	0,0010%	0,3942%	
9	7.04	Revoque exterior gris	m2	611,36	0,0009%	0,5332%	
9	7.05	Azotada arena y portland con hidrofugo	m2	161,3	0,0006%	0,0896%	
9	7.06	Emulsion Asfaltica en Muros contencion	m2	161,3	0,0004%	0,0705%	
9	7.07	Mochetas	ml	938	0,0008%	0,7597%	
<b>7-TOTAL REVOQUES (\$U)</b>							<b>3,6675%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 8</b>	<b>PISOS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
10	8.01	Pavimento monolitico compacto 30x30 JB	m2	939	0,0022%	2,0314%	
10	8.02	Pavimento green block	m2	356,16	0,0017%	0,6212%	
10	8.03	Pavimento asfaltico	m2	549	0,0024%	1,3233%	
<b>8-TOTAL PISOS (\$U)</b>							<b>3,9759%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 9</b>	<b>ZOCALOS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
10	9.01	Monolitico tipo compacto JB	ml	463,6	0,0009%	0,4288%	
10	9.02	Monolitico sanitario JB	ml	24,4	0,0012%	0,0281%	
<b>9-TOTAL ZOCALOS (\$U)</b>							<b>0,4569%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 10</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
9	10.01	Revestimiento cerámico 20x20 blanco	m2	191	0,0020%	0,3885%	
<b>10-TOTAL REVESTIMIENTOS (\$U)</b>							<b>0,3885%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 11</b>	<b>CUBIERTAS LIVIANAS, AZOTEAS Y CIELORRASOS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
18	11.01	Cubierta Chapa galvanizada (Caseta Gas)	m2	2,332	0,0016%	0,0037%	
18	11.02	Lechada	m2	758	0,0002%	0,1656%	
18	11.03	Papel kraft separador	m2	834	0,0002%	0,1988%	
18	11.04	Barrera de vapor (polietileno)	m2	834	0,0003%	0,2209%	
18	11.05	Barrera termica (poliestireno)	m2	758	0,0004%	0,2715%	
18	11.06	Relleno de hormigon pobre	m2	758	0,0011%	0,8590%	
18	11.07	Alisado arena y portland	m2	758	0,0003%	0,2589%	
18	11.08	Membrana asfaltica	m2	1021	0,0006%	0,5791%	
<b>11-TOTAL CUBIERTA, AZOTEAS Y CIELORRASOS (\$U)</b>							<b>2,5574%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 12</b>	<b>VARIOS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
3	12.01	Ayuda a acond. Eléctrico	global	1,00	0,1404%	0,1404%	
3	12.02	Ayuda a acond. Sanitario	global	1,00	0,1732%	0,1732%	
3	12.03	Amure de Carpinteria	m2	114,00	0,0007%	0,0768%	
3	12.04	Amure de Herreria	m2	129,00	0,0007%	0,0870%	
3	12.05	Amure de Aluminio	m2	559,10	0,0007%	0,3769%	
3	12.06	Ayuda Acero Inox/Petreos	global	1,00	0,0177%	0,0177%	
<b>12-TOTAL VARIOS (\$U)</b>							<b>0,8721%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 13</b>	<b>CARPINTERIA</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
13	13.01	C01	unidad	4,00	0,0135%	0,0539%	

13	13.02	C02A	unidad	2,00	0,0551%	0,1102%	
13	13.03	C02B	unidad	3,00	0,0606%	0,1817%	
13	13.04	C03	unidad	1,00	0,0713%	0,0713%	
13	13.05	C04a	unidad	2,00	0,2633%	0,5267%	
13	13.06	C04b	unidad	2,00	0,2556%	0,5113%	
13	13.07	C04c	unidad	1,00	0,2620%	0,2620%	
13	13.08	C05	unidad	1,00	0,2633%	0,2633%	
13	13.09	C06	unidad	1,00	0,1683%	0,1683%	
13	13.10	C07	unidad	1,00	0,1575%	0,1575%	
13	13.11	C08 (Estantes)	global	1,00	0,0809%	0,0809%	
13	13.12	C09 (Pizarrones)	unidad	12,00	0,0305%	0,3666%	
13	13.13	C10 (Carteleras)	unidad	24,00	0,0134%	0,3215%	
13-TOTAL CARPINTERIA (\$U)							3,0752%
Grupo	Codigo 14	ALUMINIO	Unidad	Cantidad			Rubro
15	14.01	A 01	unidad	8,00	0,1365%	1,0918%	
15	14.02	A 02	unidad	1,00	0,0234%	0,0234%	
15	14.03	A 03	unidad	3,00	0,1309%	0,3926%	
15	14.04	A 04	unidad	1,00	0,1278%	0,1278%	
15	14.05	A 05	unidad	5,00	0,0682%	0,3411%	
15	14.06	A 06	unidad	8,00	0,0374%	0,2994%	
15	14.07	A 07	unidad	3,00	0,0209%	0,0628%	
15	14.08	A 07"	unidad	1,00	0,0071%	0,0071%	
15	14.09	A 07"	unidad	1,00	0,0178%	0,0178%	
15	14.10	A 08	unidad	2,00	0,1186%	0,2372%	
15	14.11	A 09	unidad	2,00	0,1002%	0,2004%	
15	14.12	A 10	unidad	1,00	0,1591%	0,1591%	
15	14.13	A 11	unidad	1,00	0,0201%	0,0201%	
15	14.14	A 12	unidad	1,00	0,1444%	0,1444%	
15	14.15	A 13	unidad	1,00	0,1439%	0,1439%	
15	14.16	A 14a	unidad	16,00	0,0449%	0,7181%	
15	14.17	A 14b	unidad	12,00	0,0218%	0,2616%	
15	14.18	A 14c	unidad	1,00	0,0225%	0,0225%	
15	14.19	A 15a	unidad	19,00	0,0222%	0,4215%	
15	14.20	A 15b	unidad	4,00	0,0220%	0,0881%	
15	14.21	A 16	unidad	1,00	0,0206%	0,0206%	
15	14.22	A 17	unidad	1,00	0,0106%	0,0106%	
15	14.23	A 18	unidad	1,00	0,1381%	0,1381%	
15	14.24	E01	unidad	2,00	0,0016%	0,0031%	
15	14.25	E02	unidad	1,00	0,0032%	0,0032%	
15	14.26	E03	unidad	2,00	0,0059%	0,0117%	
15	14.27	E04	unidad	2,00	0,0073%	0,0146%	
15	14.28	Suministro y colocacion de vinilos	global	1,00	0,0384%	0,0384%	
14-TOTAL ALUMINIO (\$U)							5,0211%
Grupo	Codigo 15	HERRERIA	Unidad	Cantidad			Rubro
14	15.01	Cancha Voleyball (Parantes red)	unidad	2,00	0,0062%	0,0125%	
14	15.02	Arco + aro tablero	unidad	2,00	0,0896%	0,1792%	
14	15.03	Tachos basura	unidad	3,00	0,0105%	0,0314%	
14	15.04	Bicicletero	unidad	3,00	0,0107%	0,0322%	

14	15.05	Puente curvo	unidad	1,00	0,0574%	0,0574%	
14	15.06	Sube y baja	unidad	3,00	0,0337%	0,1011%	
14	15.07	Trepa monos	unidad	1,00	0,0332%	0,0332%	
14	15.08	Hamacas	unidad	2,00	0,0250%	0,0499%	
14	15.09	Tejido perimetral	ml	250,00	0,0016%	0,4096%	
14	15.10	Porton	unidad	1,00	0,0098%	0,0098%	
14	15.11	Caseta gas	Unidad	1,00	0,0050%	0,0050%	
14	15.12	Mastiles bandera	Unidad	3,00	0,0100%	0,0300%	
14	15.13	H05	Unidad	1,00	0,0183%	0,0183%	
14	15.14	H06	Unidad	1,00	0,0183%	0,0183%	
14	15.15	H07	Unidad	4,00	0,0087%	0,0349%	
14	15.16	H08	Unidad	1,00	0,0175%	0,0175%	
14	15.17	H09	Unidad	1,00	0,0075%	0,0075%	
14	15.18	H10	Unidad	2,00	0,0599%	0,1198%	
14	15.19	H11	Unidad	1,00	0,0316%	0,0316%	
14	15.20	H12	Unidad	1,00	0,0248%	0,0248%	
14	15.21	H13	Unidad	1,00	0,0686%	0,0686%	
14	15.22	H14	Unidad	1,00	0,0030%	0,0030%	
14	15.23	H15	Unidad	1,00	0,0419%	0,0419%	
14	15.24	H16	Unidad	2,00	0,0200%	0,0399%	
14	15.25	H17	unidad	4,00	0,0580%	0,2321%	
14	15.26	H18	unidad	1,00	0,0337%	0,0337%	
14	15.27	H19	Unidad	1,00	0,0190%	0,0190%	
14	15.28	Tapas registros pluviales	global	1,00	0,1248%	0,1248%	
15-TOTAL HERRERIA (\$U)							1,7869%
Grupo	Codigo 16	PETREOS (Incluye colocación)	Unidad	Cantidad			Rubro
9	16.01	P01 (Mesada)	unidad	2,00	0,0098%	0,0197%	
9	16.02	P02 (Mesada)	unidad	1,00	0,0145%	0,0145%	
9	16.03	P03 (Mesada)	unidad	1,00	0,0559%	0,0163%	
16-TOTAL PETREOS (\$U)							0,0505%
Grupo	Codigo 17	ACERO INOXIDABLE (Incluye colocación)	Unidad	Cantidad			Rubro
15	17.01	M01 (Mesada)	unidad	8,00	0,0277%	0,2216%	
15	17.02	M02 (Mesada)	unidad	1,00	0,0769%	0,0769%	
15	17.03	M03 (Mesada)	unidad	1,00	0,0559%	0,0559%	
15	17.04	M04 (Mesada)	unidad	1,00	0,0589%	0,0589%	
15	17.05	Escurridor	unidad	1,00	0,0647%	0,0647%	
15	17.06	Bebedero	unidad	2,00	0,0792%	0,1584%	
15	17.07	Campana	unidad	1,00	0,1348%	0,1348%	
15	17.08	Revestimiento	global	1,00	0,0529%	0,0529%	
15	17.09	Zocalo acero inox. (pilares de H.A)	ml	50,30	0,0039%	0,1968%	
17-TOTAL ACERO INOXIDABLE (\$U)							1,0209%
Grupo	Codigo 18	INSTALACIÓN SANITARIA	Unidad	Cantidad			Rubro
12	18.01	Instalación interna (Red primaria) tendido cañerías	global	1,00	1,1840%	1,1840%	
12	18.02	Instalación interna (Red secundaria y ventilaciones) tendido cañerías, incluye I.G	global	1,00	0,9472%	0,9472%	
12	18.03	Camaras, registros, puntos de inspección	global	1,00	0,2368%	0,2368%	
12	18.04	Red abastecimiento de agua	global	1,00	0,7104%	0,7104%	
12	18.05	Griferías	global	1,00	0,0662%	0,0662%	
12	18.06	Artefactos sanitarios			0,0000%	0,0000%	

12	18.06,1	Inodoro nordico	Unidad	16,00	0,0022%	0,0351%	
12	18.06,2	Lavatorio nordico con pedestal	Unidad	2,00	0,0013%	0,0026%	
12	18.06,3	Inodoro espacio Ferrum (Bano accesible)	Unidad	1,00	0,0061%	0,0061%	
12	18.06,4	Barras apoyo baño discapacitado	global	1,00	0,0085%	0,0085%	
12	18.06,5	Lavatorio espacio Ferrum (Bano accesible)	Unidad	1,00	0,0020%	0,0020%	
12	18.06,6	Cisternas magya 10 lts	Unidad	17,00	0,0034%	0,0581%	
12	18.07	Accesorios (Sifones + tapa inodoro)	global	1,00	0,1673%	0,1673%	
12	18.08	Accesorios (Percheros, portarrollos, jaboneras, toallero)	global	1,00	0,0360%	0,0360%	
12	18.09	Colocacion de losa sanitaria	global	1,00	0,0834%	0,0834%	
12	18.10	Red abastecimiento de gas	global	1,00	0,1484%	0,1484%	
12	18.11	Red desagues pluviales	global	1,00	1,1840%	1,1840%	
12	18.12	Red bombeo y pozos bombeo	global	1,00	1,2491%	1,2491%	
12	18.13	Proyecto para presentacion ante CCP y Certificado de Conformidad	global	1,00	0,0247%	0,0247%	
12	18.14	Termotanque 110 lts.	unidad	1,00	0,0359%	0,0359%	
12	18.15	Bocas de Incendio con mangueras	Unidad	6,00	0,0156%	0,0938%	
12	18.16	Caneria Red Incendio en HG	global	1,00	0,1658%	0,1658%	
12	18.17	Nicho para medidor	Unidad	1,00	0,0064%	0,0064%	
12	18.18	Tapas de acceso tipo Lachs (Tanque)	Unidad	2,00	0,0175%	0,0349%	
12	18.19	Equipo bombeo completo (Bomba incendio + Jockey)	gl	1,00	0,1054%	0,1054%	
12	18.20	Equipo bombeo pozos (Pluviales y Cloacales)	gl	1,00	0,2887%	0,2887%	
12	18.21	Confeccion de planos y tramitación de permisos	global	1,00	0,0474%	0,0474%	
<b>18-TOTAL INSTALACION SANITARIA (\$U)</b>							<b>6,9281%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 19</b>	<b>INSTALACIÓN ELECTRICA</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
11	19.01	Puestas	global	1,00	0,4538%	0,4538%	
11	19.02	Cañerías y enhebrado	global	1,00	0,7667%	0,7667%	
11	19.03	Registros	global	47,00	0,1715%	8,0610%	
11	19.04	Tableros y paneles de control	global	1,00	0,9653%	0,9653%	
11	19.05	Suministro y colocación Luminarias (Incluye columnas)	global	1,00	1,4509%	1,4509%	
11	19.05,1	L2	unidad	29,00	0,0029%	0,0837%	
11	19.05,2	L3	unidad	1,00	0,0029%	0,0029%	
11	19.05,3	L4	unidad	16,00	0,0029%	0,0462%	
11	19.05,4	L5	unidad	100,00	0,0039%	0,3929%	
11	19.05,5	L6	unidad	6,00	0,0031%	0,0189%	
11	19.05,6	L7	unidad	16,00	0,0031%	0,0500%	
11	19.05,7	L8	unidad	4,00	0,0029%	0,0116%	
11	19.05,8	LE1	unidad	4,00	0,0187%	0,0747%	
11	19.05,9	LE2	unidad	14,00	0,0149%	0,2091%	
11	19.05,10	LE3	unidad	12,00	0,0112%	0,1345%	
11	19.05,11	LE4	unidad	12,00	0,0187%	0,2241%	
11	19.05,12	LE5	unidad	6,00	0,0029%	0,0173%	
11	19.05,13	Rejas de proteccion luminarias	unidad	42,00	0,0022%	0,0917%	
11	19.06	Calefactor adosable James CM 1500	unidad	30,00	0,0048%	0,1451%	
11	19.07	Suministro y colocación de plaquetas	global	1,00	0,1639%	0,1639%	
11	19.08	Extractor de cocina (Campana S&P mod HC FB/6-500/H)	unidad	1,00	0,0330%	0,0330%	
11	19.09	Extractor de cocina (Pileton S&P mod HCM-225N)	unidad	1,00	0,0042%	0,0042%	
11	19.10	Pararrayos	global	1,00	0,2139%	0,2139%	
11	19.11	Puesta a tierra	global	1,00	0,2129%	0,2129%	
11	19.12	Instalacion Intrusos y Deteccion	global	1,00	0,1148%	0,1148%	

11	19.13	Confeccion de planos y tramitación de permisos	global	1,00	0,0981%	0,0981%	
<b>19-TOTAL INSTALACION ELECTRICA (\$U)</b>							<b>14,0412%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 20</b>	<b>PINTURAS</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
16	20.01	Pintura en paramentos interiores	m2	435,71	0,0007%	0,3054%	
16	20.02	Pintura cielorrasos	m2	1.955,80	0,0005%	1,0424%	
16	20.03	Fondo + Esmalte Carpintería	global	1,00	0,1187%	0,1187%	
16	20.04	Fondo y Esmalte sintético Herrería	global	1,00	0,1446%	0,1446%	
16	20.05	Pintura cancha	global	1,00	0,0734%	0,0734%	
<b>20-TOTAL PINTURAS (\$U)</b>							<b>1,6845%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 21</b>	<b>EQUIPAMIENTO EXTERIOR</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
3	21.01	Limpieza y preparación del terreno	global	1,00	0,2878%	0,2878%	
3	21.02	Bancos hormigon	Unidad	16	0,0078%	0,1248%	
3	21.03	Equipamiento vegetal					
3	21.03.1	Ciruelo	Unidad	3	0,0026%	0,0077%	
3	21.03.2	Duraznero	Unidad	3	0,0026%	0,0077%	
3	21.03.3	Liquidambar	Unidad	3	0,0012%	0,0036%	
3	21.03.4	Fresno	Unidad	5	0,0026%	0,0128%	
3	21.03.5	Alamo	Unidad	5	0,0009%	0,0047%	
3	21.03.6	Casuarina	Unidad	4	0,0026%	0,0102%	
3	21.03.7	Cipres calvo	Unidad	3	0,0013%	0,0038%	
3	21.04	Césped en tepes	m2	157	0,0006%	0,0991%	
3	21.05	Césped en semillas	m2	1831	0,0001%	0,1050%	
<b>21-TOTAL EQUIPAMIENTO EXTERIOR (\$U)</b>							<b>0,6672%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 22</b>	<b>RUBRO FIJO</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
9	22.02	Extintor de polvo ABC 4 Kg	unidad	5,00	0,0097%	0,0485%	
<b>22-TOTAL RUBRO FIJO (\$U)</b>							<b>0,0485%</b>
<b>Grupo</b>	<b>Codigo 23</b>	<b>COSTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cantidad</b>			<b>Rubro</b>
1	23.01	Gastos Generales	gl	1,00	4,5597%	4,5597%	
1	23.02	Beneficio	gl	1,00	12,7763%	12,7763%	
<b>23-TOTAL COSTOS GENERALES Y BENEFICIO (\$U)</b>							<b>17,3360%</b>

<b>SUBTOTAL OBRA \$U</b>						<b>100,04%</b>
<b>I.V.A (22%) \$U</b>						<b>22,00%</b>
<b>SUBTOTAL OBRA CON IVA (SIN LEYES SOCIALES) \$U</b>						<b>122,00%</b>
<b>MONTO IMPONIBLE OBRA \$U</b>						<b>26,33%</b>
<b>LEYES SOCIALES OBRA (64,8% M.I) \$U</b>						<b>17,06%</b>
<b>TOTAL GENERAL OBRA (INCLUYE IVA Y LEYES SOCIALES) \$U</b>						<b>139,06%</b>

<b>PLAZO EJECUCION DE OBRA:</b>	240 jornales	
---------------------------------	--------------	--

16.605.892,82